Setelah disembelih, Hallaj masih nampak tersenyum. Sesaat
kemudian dia pun mati.

Sang pengembara

Abu Mughits al-Husain bin Mansur al-Hallaj adalah tokoh paling kontroversial di dalam
sejarah mistisisme Islam. Lahir kira-kira pada 244 Hijriah (858 M) di dekat kota al-Baiza,
provinsi Fars. Hallaj suka mengembara sangat jauh.

Khotbah-khotbahnya yang berani mengenai bersatunya manusia dengan Allah
membuatnya dijatuhi hukuman kurungan, dengan tudungan telah menyebarkan ideologi
inkarnasionisme.